
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 05.03.2024  № 660-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

мэрии города Магадана  от 29.04.2021 № 1242 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Дополнить Порядок определения объема и условий предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 29.04.2021 

№ 1242 (далее - Порядок) подпунктом 2.9.1 в следующей редакции: 

«2.9.1. Требования, указанные в абзаце 2 пункта 2.9 настоящего 

Порядка, не применяются в случае предоставления субсидии на иные цели: 

 – на погашение кредиторской задолженности прошлых лет; 

 – на расходы, финансовое обеспечение которых осуществляется за 

счет межбюджетных трансфертов, в том числе по расходным обязательствам 

за счет средств местного бюджета; 

 – на финансирование мероприятий, проводимых в рамках 

муниципальных программ (подпрограмм), не включаемых в муниципальные 

задания; 



 – на осуществление капитального ремонта зданий, иных объектов 

недвижимого имущества (в том числе входящих в их состав сетей и систем 

инженерно-технического обеспечения); 

 – на выплату социальной поддержки гражданам, призванным на 

военную службу по мобилизации; 

 – на оплату услуг финансовой аренды (лизинга); 

 – на выплату стипендий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  

и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения 

с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


